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Od 27.12.2011 spremembe glede obveznosti plačil na TRR  
 
Dne 27.12.2011 stopijo v veljavo spremembe in dopolnitve Pravilnika o izvajanju Zakona 
o davčnem postopku, kjer so po novem urejene dodatne omejitve gotovinskega 
poslovanja. 
 
Po spremenjenem 23.a členu Pravilnika plačilo v gotovini prejemniku fizični osebi NI več 
mogoče za: 

- vse dohodke iz delovnega razmerja iz 37. čl. ZDoh-2 (npr. plača, regres, povračilo 
stroškov v zvezi z delom, itd). Plačilo v gotovini je mogoče opraviti le še za dohodke iz 
8. točke drugega odstavka 37. čl. ZDoh-2 (pokojnine, nadomestila in druge dohodke iz 

naslova (obveznega, obveznega dodatnega in prostovoljnega dodatnega) 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja).  

- dividende in obresti, ki presegajo 50 evrov (doslej 125 evrov); 
- prejemke od kmetijskih pridelkov, gozdnih plodov ter izdelkov domače in umetne obrti, 

ki presegajo 50 evrov (doslej 125 evrov; izpuščeni pa so dohodki iz naslova industrijskih 
in drugih odpadov); 
 

Posebej poudarjamo, da tudi NISO VEČ MOGOČA plačila v gotovini za dobavljeno blago 
in opravljene storitve med poslovnimi subjekti, če plačila presegajo 50 evrov. Doslej so 
lahko poslovni subjekti med seboj poslovali v gotovini, če plačilo ni preseglo 420 evrov. Sedaj 
se ta meja znižuje na 50 evrov. 
 
Vsa navedena izplačila morajo izplačevalci po novem prejemnikom nakazovati na TRR. 
Sprememba je namenjena večji učinkovitosti nadzora nad izplačevanjem  plačil in prejemkov na 
transakcijske račune, še posebej pa osebnih prejemkov in s tem povezanimi davčnimi 
obveznostmi ter večji učinkovitosti davčne izvršbe na tako prejeta sredstva. 
 
Izplačevalce obveščamo, da bomo v okviru davčno inšpekcijskih nadzorov intenzivno preverjali, 
ali izplačevalci spoštujejo omenjene spremembe in zoper kršitelje dosledno izrekali globe. V 
kolikor zavezanec v nasprotju z zakonom ne nakazuje plačil in prejemkov na transakcijske 
račune prejemnikov, so določeni naslednji davčni prekrški:  

 Z globo od 800 do 10.000 eurov se kaznuje za prekršek samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost,  

 z globo od 1.200 do 15.000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba,  

 z globo od 3.200 do 30.000 eurov, se kaznuje pravna oseba, ki se po zakonu, ki ureja 
gospodarske družbe, šteje za srednjo ali veliko gospodarsko družbo.  

Poleg teh glob so predpisane tudi globe za odgovorne osebe, ki so določene v razponu  od 400 
do 4.000 evrov. 
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